SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THCS- THPT ĐĂKLUA

–––––––––––––––––

Số:  88 /KH-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

ĐăkLua, ngày  21  tháng 8  năm 2023

KẾ HOẠCH

Thời gian năm học 2023 - 2024

Căn cứ văn bản số 2171/QĐ-BGDĐT  ngày 28/7/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc xây dựng khung kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Quyết định số 1923/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Đồng Nai

về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục mần

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Nay trường THCS – THPT ĐăkLua huyện Tân Phú  xây dựng kế hoạch năm học

2023 – 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kế họach này làm cơ sở cho nhà trường tổ chức hoạt động quản lý, giáo dục, dạy

học theo đúng khung thời gian năm học 2023 – 2024 đã được quy định;

- Xây dựng và tổ chức thực hiện đảm bảo tuân thủ nguyên tắc theo đúng quy định

của văn bản;

II. NỘI DUNG

1. Ngày Khai giảng

Ngày Khai giảng là ngày 5/9/2023

2. Ngày bắt đầu học kỳ I

Ngày bắt đầu học kỳ I là ngày 5/09/2023

3. Ngày kết thúc học kỳ I

- Thực hiện đủ 18 tuần;

- Kết thúc HKI là ngày 06/01/2024

4. Ngày bắt đầu học kỳ II

Ngày bắt đầu học kỳ II là ngày 08/01/2024

5. Ngày kết thúc học kỳ II

- Thực hiện đủ 17 tuần;

- Kết thúc HKII ngày 18/05/2024

6. Ngày kết thúc năm học

Ngày kết thúc năm học: ngày 31/5/2024

7. Xét công nhận tốt nghiệp THCS

Xét công nhận tốt nghiệp THCS: Trước ngày 30/6/2024

8. Ngày hoàn thành tuyển sinh lớp 6

Ngày hoàn thành tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024: Trước ngày 31/7/2024

Ngày hoàn thành tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024: Trước ngày 31/7/2024

9.  Các ngày nghỉ lễ, tết

Các ngày nghỉ lễ, tết được thực hiện theo quy định của Luật lao động và các văn

bản hướng dẫn hàng năm của cơ quan chức năng có thẩm quyền;

10.  Thời gian nghỉ phép năm

Thời gian nghỉ phép năm của giáo viên được thực hiện trong thời gian nghỉ hè

hoặc bố trí xen kẻ vào thời gian khác trong năm để phù hợp với đặc điểm cụ thể

và khung thời gian quy định tại Quyết định này.

11. Các ngày nghỉ khác

Nghỉ giữa kỳ, nghỉ cuối học kỳ, nghỉ tết của đồng bào DTTS, nghỉ lễ hội truyền

thống của địa phương do Giám đốc Sở GD&ĐT quy định.

III. Kế hoạch cụ thể như sau:

HỌC KỲ I (18 TUẦN)

STT Tháng
Tuần của tháng

Tuần

chuyên

 môn

Ghi

chú

1 8 28/08/2023 - 02/09/2023   CB lễ KG và học CT

2

9

04/09/2023 - 09/09/2023 1 Lễ khai giảng 05/9 (Thứ 3)

3 11/09/2023 - 16/09/2023 2

4 18/09/2023 - 23/09/2023 3
Họp PHHS toàn trường

ngày 17/9/2023 (CN)

5 25/09/2023- 30/09/2023 4

6

10

02/10/2023 - 07/10/2023 5

7 09/10/2023 - 14/10/2023 6 Đại Hội VC-CĐ (CN-15/10)

8 16/10/2023 - 21/10/2023 7

9 23/10/2023 - 28/10/2023 8

10

11

30/10/2023 - 04/11/2023 9

11 06/11/2023 - 11/11/2023 10 Kiểm tra giữa HKI

12 13/11/2023 - 18/11/2023 11
-Kỷ niệm 20/11 (CN-12/11)

-Giao Lưu với Thanh Bình

13 20/11/2023 - 25/11/2023 12

14 27/11/2023 - 02/12/2023 13

15

12

04/12/2023 - 09/12/2023 14

16 11/12/2023 - 16/12/2023 15

17 18/12/2023 - 23/12/2023 16

18 25/12/2023 - 30/12/2023 17 Kiểm tra cuối HKI

19 1 01/01/2024 - 06/01/2024 18 Kết thúc học kỳ I

HỌC KỲ II (17 TUẦN)

STT Tháng
Tuần của tháng

Tuần

chuyên

 môn

Ghi

chú

1

1

08/01/2024 - 13/01/2024 19 Tuần đầu tiên của HKII

2 15/01/2024 - 20/01/2024 20

3 22/01/2024 - 27/01/2024 21

4

2

29/01/2024 - 03/02/2024 22

5 05/02/2024 - 10/02/2024
NGHỈ TẾT

6 12/02/2024 - 17/02/2024

7 19/02/2024 - 24/02/2024 23

8 26/02/2024 - 02/03/2024 24

9

3

04/03/2024 - 09/03/2024 25

10 11/03/2024 - 16/03/2024 26 Kiểm tra giữa HKII

11 18/03/2024 - 23/03/2024 27

12 25/03/2024 - 30/03/2024 28

13

4

01/04/2024 - 06/04/2024 29

14 08/04/2024 - 13/04/2024 30

15 15/04/2024 - 20/04/2024 31

16 22/04/2024 - 27/04/2024 32

17

5

29/04/2024 - 04/05/2024 33

18 06/05/2024 - 11/05/2024 34 Kiểm tra cuối HKII

19 13/05/2024 - 18/05/2024 35 Kết thúc học kỳ II

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Nhà trường xây dựng và tổ chức thực hiện theo kế hoạch;

- Các bộ phận (phó Hiệu trưởng, tổ trưởng) và các đoàn thể cũng như các cá nhân

căn cứ kế hoạch của nhà trường xây dựng kế hoạch theo quy định sao cho cụ thể, sát

thực với nhiệm vụ được giao để hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm học.

Trên đây là Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 của nhà trường, đề nghị các

bộ phận, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Sở GD&ĐT;

- HP, tổ trưởng, đoàn thể: thực hiện

- Website trường;

- Lưu VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

    PHAN THANH SƠN